Aktuelle Preisliste:

Pflegegrad 1

Pflegesatz
Unterkunft und Verpflegung
Investitionskosten

60,20 Euro
31,73 Euro
12,50 Euro

Heimkosten taglich:

Heimkosten monatlich:
. Leistungen der Pflegekasse

Ausbildungsumlage
verbleibender Eigenanteil:

Pfl rad 2

Pflegesatz
Unterkunft und Verpflegung
Investitionskosten

104,43 Euro

104,43 Euro x 30,42 =

77,18 Euro
31,73 Euro
12,50 Euro

Heimkosten taglich:

Heimkosten monatlich:
. Leistungen der Pflegekasse

Ausbildungsumlage
verbleibender Eigenanteil:

Pflegegrad 3

Pflegesatz
Unterkunft und Verpflegung
Investitionskosten

121,41 Euro

121,41 Euro x 30,42 =

94,07 Euro
31,73 Euro
12,50 Euro

Heimkosten taglich:

Heimkosten monatlich:
. Leistungen der Pflegekasse

Ausbildungsumlage
verbleibender Eigenanteil:

Pflegeqgrad 4

Pflegesatz
Unterkunft und Verpflegung
Investitionskosten

138,30 Euro

138,30 Euro x 30,42 =

111,69 Euro
31,73 Euro
12,50 Euro

Heimkosten taglich:

Heimkosten monatlich:
.. Leistungen der Pflegekasse

Ausbildungsumlage
verbleibender Eigenanteil:

Pflegearad 5

Pflegesatz
Unterkunft und Verpflegung
Investitionskosten

155,92 Euro

155,92 Euro x 30,42 =

119,62 Euro
31,73 Euro
12,50 Euro

Heimkosten taglich:

Heimkosten monatlich:
. Leistungen der Pflegekasse

Ausbildungsumlage
verbleibender Eigenanteil:

163,85 Euro
163,85 Euro x 30,42 =

letzte Anpassung: 01.01.2026

3.176,76 Euro
125,00 Euro
3051,76Euro
79,70 Euro
3.131,46 Euro

3.693,29 Euro
805,00 Euro
2.888,29 Euro
79,70 Euro

2.967,99 Euro

4.207,09 Euro
1.319,00 Euro
2.888,09 Euro

79,70 Euro

2.967,79 Euro

4.743,09 Euro
1.855,00 Euro
2.888,09 Euro

79,70 Euro
2.967,79 Euro

4 984,32 Euro
2.096,00 Euro
2.888,32 Euro

79,70 Euro
2.968,02 Euro

Entsprechend der Dauer |hres Aufenthaltes in einer Pflegeeinrichtung erhoéht sich die Leistung lhrer
Pflegekasse. Aullerdem gibt es individuell die Mdglichkeit Pflegewohngeld oder Hilfe bei Heimunterbringung
zu beantragen. Auf Wunsch unterstutzen wir Sie gern dabei.

Mustiner Senioren-Pension, Dorfstral’e 7, 23911 Mustin



