

Aktuelle Preisliste:

letzte Anpassung: 01.01.2026

Pflegegrad 1

Pflegesatz	60,20 Euro
Unterkunft und Verpflegung	31,73 Euro
Investitionskosten	<u>12,50 Euro</u>
Heimkosten täglich:	<u>104,43 Euro</u>
Heimkosten monatlich:	104,43 Euro x 30,42 =
./. Leistungen der Pflegekasse	<u>3.176,76 Euro</u> <u>125,00 Euro</u> 3051,76 Euro
Ausbildungsumlage	<u>79,70 Euro</u>
verbleibender Eigenanteil:	<u>3.131,46 Euro</u>

Pflegegrad 2

Pflegesatz	77,18 Euro
Unterkunft und Verpflegung	31,73 Euro
Investitionskosten	<u>12,50 Euro</u>
Heimkosten täglich:	<u>121,41 Euro</u>
Heimkosten monatlich:	121,41 Euro x 30,42 =
./. Leistungen der Pflegekasse	<u>3.693,29 Euro</u> <u>805,00 Euro</u> 2.888,29 Euro
Ausbildungsumlage	<u>79,70 Euro</u>
verbleibender Eigenanteil:	<u>2.967,99 Euro</u>

Pflegegrad 3

Pflegesatz	94,07 Euro
Unterkunft und Verpflegung	31,73 Euro
Investitionskosten	<u>12,50 Euro</u>
Heimkosten täglich:	<u>138,30 Euro</u>
Heimkosten monatlich:	138,30 Euro x 30,42 =
./. Leistungen der Pflegekasse	<u>4.207,09 Euro</u> <u>1.319,00 Euro</u> 2.888,09 Euro
Ausbildungsumlage	<u>79,70 Euro</u>
verbleibender Eigenanteil:	<u>2.967,79 Euro</u>

Pflegegrad 4

Pflegesatz	111,69 Euro
Unterkunft und Verpflegung	31,73 Euro
Investitionskosten	<u>12,50 Euro</u>
Heimkosten täglich:	<u>155,92 Euro</u>
Heimkosten monatlich:	155,92 Euro x 30,42 =
./. Leistungen der Pflegekasse	<u>4.743,09 Euro</u> <u>1.855,00 Euro</u> 2.888,09 Euro
Ausbildungsumlage	<u>79,70 Euro</u>
verbleibender Eigenanteil:	<u>2.967,79 Euro</u>

Pflegegrad 5

Pflegesatz	119,62 Euro
Unterkunft und Verpflegung	31,73 Euro
Investitionskosten	<u>12,50 Euro</u>
Heimkosten täglich:	<u>163,85 Euro</u>
Heimkosten monatlich:	163,85 Euro x 30,42 =
./. Leistungen der Pflegekasse	<u>4.984,32 Euro</u> <u>2.096,00 Euro</u> 2.888,32 Euro
Ausbildungsumlage	<u>79,70 Euro</u>
verbleibender Eigenanteil:	<u>2.968,02 Euro</u>

Entsprechend der Dauer Ihres Aufenthaltes in einer Pflegeeinrichtung erhöht sich die Leistung Ihrer Pflegekasse. Außerdem gibt es individuell die Möglichkeit Pflegewohngeld oder Hilfe bei Heimunterbringung zu beantragen. Auf Wunsch unterstützen wir Sie gern dabei.